
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 446

1 Οκτωβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 20,590 στρ. στις θέσεις: «ΦΑΝΩΣΙ» ΔΕ 
Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής και «ΒΡΑΪΔΙΑ» 
της ΚΕ Κουβαρά του Δήμου Σαρωνικού της ΠΕ 
Ανατολικής Αττικής, λόγω πυρκαγιάς στις 8−10−
2011. ............................................................................................................ 1

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης συνολικού εμβαδού 51,092 στρ. στη θέση 
«ΧΑΡΑΚΑΣ ΛΕΓΡΑΙΝΩΝ» του Δήμου Λαυρεωτικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττι−
κής, που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στις 14−
7−2013. ...................................................................................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος αριθμ. 43317/1309/2−6−2014 
απόφαση του Γενικού Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά−
δος και Ιονίου. ................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1965 (1)
  Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−

βαδού 20,590 στρ. στις θέσεις: «ΦΑΝΩΣΙ» ΔΕ Κερα−
τέας του Δήμου Λαυρεωτικής και «ΒΡΑΪΔΙΑ» της ΚΕ 
Κουβαρά του Δήμου Σαρωνικού της ΠΕ Ανατολικής 
Αττικής, λόγω πυρκαγιάς στις 8−10−2011.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα των άρθρων 41 και 38.

στ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ−
στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2.− Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/
τ.Δ΄/20.12.2007)

3.− Την αριθ. 22209/1545/22−4−2014 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης. 

4.− Την αριθμ. 607/28−3−1989 (ΦΕΚ 210/Δ/17−4−1989) από−
φαση του Νομάρχη περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 29,625 στρ.λόγω πυρκαγιάς την 1−8−1988 

5.− Την αριθμ. 5201/27−12−1996 (ΦΕΚ 79/Δ/6−2−1997) από−
φαση του Περ/κού Δ/ντή Αν. Αττικής περί κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 37,00 στρ. λόγω πυρκαγιάς 
στις 13−9−1996.

6.− Την αριθμ. 2809/26.6.2002 Πράξη χαρ/μού του Δα−
σάρχη Λαυρίου η οποία τελεσιδίκησε ως αγροτική σύμ−
φωνα με το αριθμ. 7460/8−01−2003 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Αν. Αττικής.

7.− Την αριθμ.3228/21−8−2000 Πράξη χαρ/μού του Δα−
σάρχη Λαυρίου η οποία τελεσιδίκησε ως αγροτική σύμ−
φωνα με το αριθμ. 3724/πε/22−01 −2001 έγγραφο της Δ/
νσης Δασών Αν. Αττικής, αποφασίζουμε:

Η συνολικά καμένη έκταση από την πυρκαγιάς στις 
8−10−2011, καταλαμβάνει εμβαδό 86,214 στρ στις θέσεις: 
«ΦΑΝΩΣΙ» ΔΕ Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής και 
«ΒΡΑΪΔΙΑ» της ΚΕ Κουβαρά του Δήμου Σαρωνικού της 
ΠΕ Ανατολικής Αττικής, και απεικονίζεται με ερυθρό (και 
εν μέρει πράσινο και μπλε) περίγραμμα στο απόσπασμα 
αριθμ. 6467/8 φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 με στοιχεία οριογραμ−
μής (1, 2, 3, 4..., 11, 12, 12α, 13, 13α, 14, 14α, 15, ..., 19,  20. 
1) και έχει όρια :

Βόρεια: Με δασικές − αναδασωτέες και αγροτικές 
εκτάσεις Ανατολικά, Νότια και Δυτικά : Με αγροτικές 
εκτάσεις.

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 
(στις 8−10−2011) δημόσια δασική έκταση συνολικού εμ−
βαδού 20,590 στρ (είκοσι στρεμμάτων και πεντακοσίων 
ενενήντα χιλιοστών του στρέμματος) που απεικονίζεται 
στο απόσπασμα αριθμ. 6467/8 φ.χ.ΓΥΣ κλ. 1:5000 και 

4289

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.10.03 10:05:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

προσαρτάται στην πρόταση του Δασάρχη Λαυρίου και 
στην παρούσα και απαρτίζεται από τα επι μέρους τμή−
ματα αναλυτικά ως εξής :

1. Έκταση με πράσινο περίγραμμα και στοιχεία ορι−
ογραμμής (4,5,6,21,31. 4) εμβαδού 4,677 στρ. (τεσσάρων 
στρεμμάτων και εξακοσίων εβδομήντα επτά χιλιοστών 
του στρέμματος), η οποία περιλαμβάνεται και στην 
αριθμ. 607/28−3−1989 (ΦΕΚ 210/Δ/17−4−1989 απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη.

2. Έκταση με μπλε διαγράμμιση και κόκκινο, μπλε περί−
γραμμα με στοιχεία οριογραμμής (2,3,4. 2) εμβαδού 0,290 
στρ. (διακοσίων ενενήντα χιλιοστών του στρέμματος), 
η οποία περιλαμβάνεται και στην ως άνω απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη.

3. Έκταση με μπλε περίγραμμα με στοιχεία οριογραμ−
μής (21, 22, 23, ...27, 28, 12, 12α, 12β, 13, 13α, 13β, 14, 14α, 16, 
17, 29, 30. 21), −εξαιρουμένων των τμημάτων (Α), (Β) και 
(Γ) εμβαδού 2,035 στρ − εμβαδού 15,623 στρ. (δεκαπέντε 
πέντε στρεμμάτων και εξακοσίων είκοσι τριών χιλιο−
στών του στρέμματος) η οποία περιλαμβάνεται και στην 
αριθμ 5201/27−12−1996 (ΦΕΚ 79/Δ/06−02−1997) απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας του Περ/κού Δ/ντού Αν. Αττικής .

Εξαιρείται της εττανακήρυξης συνολική έκταση 65,624 
στρ (εξήντα πέντε στρεμμάτων και εξακοσίων είκοσι 
τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος) όπως απεικονίζε−
ται στο προσαρτημένο στην πρόταση του Δασάρχη και 
στην παρούσα Απόφαση μας αριθμ.6467/8 απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 και απαρτίζεται από 
τα επι μέρους τμήματα αναλυτικά ως εξής:

1....Εκτάσεις με κίτρινη διαγράμμιση και στοιχεία ορι−
ογραμμής (6, 7, 8, ...,  12, 28, 27,  ...., 22,  21. 6) εμβαδού 
42,282 στρ., (12α, 12β, 13. 12α) εμβαδού 0,197 στρ, (13α, 
13β, 14. 13°) εμβαδού 0,761 στρ και (14α, 16, 15. 14α) εμ−
βαδού 0,766 στρ., συνολικού εμβαδού 44,006 στρ., οι 

οποίες έχουν χαρακτηριστεί τελεσίδικα με την αριθμ. 
3228/2000 Πράξη χαρ/μού ως αγροτικές εκτάσεις της 
παρ. 6 α του άρθρου 3 του Ν. 998/79. 

2...Έκταση με κίτρινη διαγράμμιση και στοιχεία ορι−
ογραμμής (1, 2, 4, 31, 21, 30, 29, 17, 18, 19, 20. 1) εμβαδού 
19,583 στρ η οποία έχει χαρακτηριστεί τελεσίδικα με τις 
αριθμ. . 3228/2000 και 2809/3228/2000 Πράξεις χαρμού 
ως αγροτική έκταση της παρ. 6 α του άρθρου 3 του 
Ν. 998/79. 

3. Εκτάσεις υπό στοιχεία (Α) εμβαδού 1,660 στρ, (Β) 
εμβαδού 0,187 στρ και (Γ) εμβαδού 0,188 στρ με κίτρι−
νο χρωματισμό, συνολικού εμβαδού 2,035 στρ, καθώς 
αποτελούν μη δασικές εκτάσεις σύμφωνα με την απο 
3−10− 1996 (αριθμ. πρωτ. 5026/7−10−1996) εισήγηση−έκθε−
ση φωτ/νείας της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχεί−
ου Λαυρίου και τον αναρτημένο ΠΚΧ Κερατέας.

Σκοπός της επανακήρυξης ως αναδασωτέας της 
ανωτέρω έκτασης συνολικού εμβαδού 20,590 στρ όπως 
περιγράφηκε ανωτέρω, είναι να τύχει εφαρμογής του 
έκτου άρθρου του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/.Δ΄/20.12.2007), 
η αναδημιουρία της καταστραφείσας λόγω πυρκαγιάς 
δασικής βλάστησης συνιστάμενης από δασικά είδη 
αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές, 
κ.λπ.) και διατήρηση αυτής ως δασικής−αναδασωτέας, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση, η διατήρηση 
της φυσικής ισορροπίας και η αντιπλημμυρική προστα−
σία κατακείμενων περιοχών, καθώς αποτελεί κατά το 
πλείστον ρέμα μετά της κοίτης του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2014

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4291

 



4292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4293

Αριθμ. 2766 (2)
   Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 

έκτασης συνολικού εμβαδού 51,092 στρ. στη θέση 
«ΧΑΡΑΚΑΣ ΛΕΓΡΑΙΝΩΝ» του Δήμου Λαυρεωτικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, που 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στις 14−7−2013.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.2010) "Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης".

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και ειδικότερα των άρ−
θρων 38 και 41

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

2.− Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/
τ.Δ΄/20.12.2007) 

3.− Την αριθ. 27/11−2−2014 έκθεση αυτοψίας −αναφορά 
του Δασονομείου Λαυρίου 

4.− Την αριθμ. 8530/450/30−6−2014 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη και 
επανακήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη μικτής μορφής έκταση εμ−
βαδού 169,4 στρ στη θέση «ΧΑΡΑΚΑΣ ΛΕΓΡΑΙΝΩΝ » 
του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής, όπως απεικονίζεται στο επισυνα−
πτόμενο σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:5000 και στα συναρ−
μολογούμενα αποσπάσματα αριθμ. 6487/1−3 φ.χ. ΓΥΣ κλ. 
1:5000 με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, ..., 38, 39, 40. 1) 
με εντός αυτής της περιμέτρου των τμημάτων (Α1), (Α2), 
(A3), (A4), (Α5), (D1), (D2), (C) και (Β):

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτεα λόγω πυρκαγιάς, δα−
σική έκταση εμβαδού 16,212 στρ (δεκαέξι στρεμμάτων 
και διακοσίων δώδεκα χιλιοστών του στρέμματος), όπως 
απεικονίζεται ως τμήμα (C) με στοιχεία οριογραμμής 
(8', 9', 10', U, 37, 38, 39, 39'. 8') στο προσαρτημένο στην 
παρούσα Απόφαση μας σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:5000 
και στο αριθ. 6487/1,3 συναρμολογούμενο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 στη θέση «ΧΑΡΑΚΑΣ 
ΛΕΓΡΑΙΝΩΝ» του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερεια−
κής Ενότητας Ανατολικής Αττικής και έχει όρια:

Βόρεια και Δυτικά : Με αναδασωτεα έκταση 
Ανατολικά : Με δασικής μορφής έκταση και 
Νότια: Με μη δασική έκταση
Άλλα στοιχεία
Το εν λόγω τμήμα έχει έκθεση Νότια, μέση κλίση 

20−25% και έδαφος αβαθές επι ασβεστολιθικού μητρι−
κού πετρώματος και καλυπτόταν τα έτη 1945, 1967 και 
1978 από δασική βλάστηση (αναφορά − φωτ/νεία ΔΥ/

30−11−1987 αρμόδιου Δασολόγου) και προ της πυρκα−
γιάς από θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων πλα−
τύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές) σε ποσοστό 
δασοκάλυψης >15%, που με τη συνυπάρχουσα χλωρίδα 
και πανίδα συνιστούν ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον.

Εμπίπτει εντός ευρύτερης έκτασης για την οποία έχει 
εκδοθεί το υπ’ αριθμ. 223384/2/28−1−1954 οριστικό πα−
ραχωρητήριο του Υπ. Γεωργίας−Γ. Δ/νση Δασών προς 
τους κληρονόμους Ν. Γκίκα, το οποίο δεν αξιοποιήθηκε 
σύμφωνα με τους όρους του παραχωρητηρίου (σύμ−
φωνα με την ΔΥ/9−3−2006 αναφορά−φωτ/νεία αρμόδι−
ου δασολόγου του Δασαρχείου Λαυρίου και το αριθμ. 
1004/24−3−2004 έγγραφο του Δασαρχείου)

Εξαιρούνται της κήρυξης της παρούσας τα τμήματα 
όπως απεικονίζονται στο επισυναπτόμενο σχεδιάγραμ−
μα κλίμακας 1:5000 και στα συναρμολογούμενα αποσπά−
σματα αριθμ. 6487/1−3 φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 :

1. (Α1) με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 4΄, 5΄, 1΄. 1) 
εμβαδού 13,122 στρ. , καθώς έχει κηρυχθεί αναδασωτέο 
με την υπ' αριθμ. 3471/10−12−1979 Απόφαση κήρυξης του 
Αναπλ. Νομάρχη Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 611/17−501990 Τροποποίηση 
απόφασης (ΦΕΚ 314/Δ΄/18−6−1990) και έχει επανακηρυ−
χθεί ως αναδασωτεα με την υπ’ αριθμ. 5296/20−12−2012 
(ΦΕΚ 14/Δ/23−1−2013) απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α λόγω πυρ−
καγιάς και έχουν εφαρμογή οι δ/ξεις του έκτου άρθρου 
του Ν.3621/2007.

2. (Α2) με στοιχεία οριογραμμής (6, 7, 12', 11', 10', 9', 8', 7'. 6)
εμβαδού 4,876 στρ., (A3) με στοιχεία οριογραμμής (16, 
17, 18, 37', 36', 35', 34', 33', 34, ω. 16) εμβαδού 7,720 στρ., 
(A4) με στοιχεία οριογραμμής (ζ', η, ψ, ι, κ, ., ., σ, τ, χ. ζ') 
εμβαδού 5,260 στρ. και (Α5) με στοιχεία οριογραμμής (α, 
β, γ, δ, ε, ζ. α) εμβαδού 0,188 στρ., (συνολικού εμβαδού 
18,044 στρ.,) καθώς έχουν κηρυχθεί ως αναδασωτέα με 
την υπ' αριθμ. 5296/20−12−2012 (ΦΕΚ 14/Δ/23−1−2013) από−
φαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α λόγω πυρκαγιάς και έχουν εφαρμογή 
οι δ/ξεις του έκτου άρθρου του Ν.3621/2007.

3. (D1) με στοιχεία οριογραμμής (18, 19, 20, ..., 26, 27, ζ, 
ε, δ, γ, β, α, 28, 29, 30, χ, τ, σ, ρ, π, ο, ξ, ν, μ, λ, κ, ι, ψ, η, 
ζ', 31, 32, 33, 33', 34', 35', 36', 37'. 18) εμβαδού 20,330 στρ. 
και (D2) με στοιχεία οριογραμμής (7, 8, 9, ..., 15, 16, ω, 
35, 36, U, 10', 11', 12'. 7) εμβαδού 66,812 στρ., (συνολικού 
εμβαδού 87,142 στρ.), καθώς αποτελούν σύμφωνα με 
φωτ/νεία μη δασικές εκτάσεις της παρ. 6 α του άρθρου 
3 του Ν. 998/79.

Β. Επανακηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, 
δασική έκταση εμβαδού 34,880 στρ. (τριάντα τεσσά−
ρων στρεμμάτων και οκτακοσίων ογδόντα χιλιοστών 
του στρέμματος) όπως απεικονίζεται ως τμήμα (Β) με 
στοιχεία οριογραμμής (1, 1', 5', 4', 4, 5, 6, 7', 8',  39', 39, 
40. 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα Απόφαση μας 
σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:5000 και στο αριθ. 6487/1,3 
συναρμολογούμενο απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλί−
μακας 1:5000, στην ως άνω θέση και έχει όρια :

Βόρεια, Ανατολικά και Δυτικά : Με αναδασωτέα έκτα−
ση και Νότια : Με δασική και αναδασωτέα έκταση

Άλλα στοιχεία
Το εν λόγω τμήμα (Β) έχει έκθεση Νότια, μέση κλίση 

35−45% και έδαφος αβαθές επι ασβεστολιθικού μητρι−
κού πετρώματος και καλυπτόταν τα έτη 1945, 1967 και 
1978 από δασική βλάστηση (αναφορά −φωτ/νεία ΔΥ/30−
11−1987 αρμόδιου Δασολόγου) και προ της πυρκαγιάς 
από θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλ−



4294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

λων (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές) σε ποσοστό δασο−
κάλυψης >15%, που με τη συνυπάρχουσα χλωρίδα και 
πανίδα συνιστούν ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον.

΄Εχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα με την υπ'αριθμ. 
3471/10−12−1979 Απόφαση κήρυξης του Αναπλ. Νομάρχη 
Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. 611/17−5−1990 Τροποποίηση απόφασης (ΦΕΚ 
314/Δ΄/18−6−1990), ενώ δεν ξανακάηκε το 2012.

Μέρος της εν λόγω έκτασης εμπίπτει εντός ευρύτε−
ρης έκτασης για την οποία έχει εκδοθεί το υπ'αριθμ. 
223384/2/28−1−1954 οριστικό παραχωρητήριο του Υπ. 
Γεωργίας−Γ.Δ/νση Δασών προς τους κληρονόμους Ν. 
Γκίκα, και το υπόλοιπο μέρος αποτελεί Κοινοτική έκταση 
σύμφωνα με την Ε/7520/1954 Απόφαση του Υπ. Γεωρ−
γίας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθμ. 10691/
9−11−1984 Απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής και το 
σχετικό πίνακα διανομής της Επιτροπής Οριστικής Δια−
νομής με το χαρακτηρισμό Κοινή Βοσκή και τον αριθμό 
1404 στη συμπληρωματική διανομή έτους 1957.

Σκοπός της κήρυξης και επανακήρυξης των ανω−
τέρω τμημάτων (C) και (Β) της έκτασης συνολικού 
εμβαδού 51,092 στρ. ως αναδασωτέας είναι, η διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση, η αποτροπή κινδύνου 
διάβρωσης του εδάφους λόγω κλίσεων, η διατήρηση 
της φυσικής ισορροπίας και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσης από την πυρκαγιά στις 14−7−2013 
δασικής θαμνώδους βλάστησης όπως περιγράφηκε 
ανωτέρω και να τύχει εφαρμογής του έκτου άρθρου 
του. Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/Γ.Δ΄/20.12.2007)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4295



4296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
     Στην υπ’ αριθμ. 43317/1309/2−6−2014 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου που δημο−
σιεύτηκε στο ΦΕΚ 318 (τ. Δ΄/15−7−2014) και αφορά την 
επικύρωση καθορισμού οριογραμμών κοίτης τμήματος 
παραχειμάρου "Γουδένη" (παραπόταμος του Αλφειού) 

που διαρρέει την πεδιάδα της Τ.Κ. Κάτω Ασέας της Δ.Ε. 
Βαλτετσίου του Δήμου Τρίπολης της Περιφερειακής 
Ενότητας Αρκαδίας γίνεται η εξής διόρθωση :

από το εσφαλμένο: «τμήματος παραχειμάρου «Γου−
δένη»»

στο ορθό: «τμήματος παραχειμάρου "Γουδάνη"»

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004460110140008*


